INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES

DO MUNICÍPIO DE PARANAÍBA - MS

PREVIM

RESOLUÇÃO 013. DE 11 DE MAIO DE 2020

"Nomeia membros para compor o Comitê
de Investimentos e exclui da comissão a

Presidente do Conselho Administrativo."

MARCELO ALVES DE FREITAS, Diretor Executivo do Instituto de

Previdência dos Servidores do Município de Paranaíba - PREVIM, no uso de suas

atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1®. Nomear, para compor o Comitê de Investimentos, as pessoas abaixo

relacionadas, como titulares, sob a presidência do primeiro:

V MARCELO ALVES DE FREITAS - Diretor Executivo com certificação

ANBIMA;

V SIMONE ALMEIDA DA SILVA - Diretora Secretária e de Benefícios com

certificação APIMEC;

V ROBSON JESUS DA SILVA - Diretor Financeiro:

V VANILA GARCIA BELO - Servidora do Previm;

V ROGÉRIO LUIZ DE PAULO - Servidor do Previm com Certificação

ANBIMA.

Art. 2®. Nomear para compor o Comitê de Investimentos as pessoas abaixo

relacionadas, como suplentes;

V LILTAN APARECIDA DE SOUZA- Membro do Conselho Administrativo;

V STEFHANE FRANCO ROSA - Membro do Conselho Administrativo.

Art. 3®. Exclui-se da composição do Comitê de Investimentos, a Presidente do

Conselho Administrativo.

RUA O TTO LEMOS FLEURV, 225 - SANTA MÔNICA - CEP. 79.500-000 - PARANAÍBA-MS - FONES (67) 3668-0374 /3668-3360
CNPJ: 04.925.862/0001-86 - CX POSTAL 144 - c-mail: prcvÍm.pb.i@terra.com.br

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES
DO MUNICÍPIO DE PARANAÍBA - MS

PREVIM

Art. 4° - A investidura dos membros especificados nos artigos 1° e 2°. será de

01/05/2020 a 30/04/2023, em obediência ao item XII do Regimento Interno.

Art. 5° - Esta Resolução entra em vigor da data de sua publicação, retroagindo seus

efeitos ao dia 01 de maio de 2020.

"Sede Administrativa do PREVIM", aos onze dias do mês de maio do ano de dois mil e

vinte.

OAA W\
MARCELO ALVES DE FREIT.

iretor Executivo

PUBLICADA E REGISTRADA, na secretaria do Instituto de Previdência dos

Servidores do Município de Paranaíba - PREVIM, na data supra.

m .\ orro lemos FLEURV, 225 - santa MONICA - CEP. 79.500-000 - PAR.ANAIBA-MS - fones (6?) 3668-0374 / 3668-3360
CNP.I: 04.925.862/0001-86 - CX POSTAL 144 - e-maíl: previm.pba^terra.com.br

Diário Oficial ASSOMASUL ̂  ̂
do Associação dos Municípios de Mato Grosso do Sul ULTiicÀMlismaslsanle.tilxIolortp, Q ̂

ANO XII N®2598 Terça-feifa, 12 de maio de 2020 órgão de divulgação oficial dos municípios
Z  PREFEITURA MUNICIPAL DE N
i  PARANAÍBA J

Departamento de Licitação

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N® 42/2020
Reconheço a dispensa de licitação, fundamentada no inciso II do art. 24 da Lei n® 8.666/93, conforme solicitação e
justificativa constante no processo abaixo, tendo como objeto a contratação de empresa especializada no ramo perti
nente para aquisição de pneus, para manutenção da frota da Secretaria Municipal de Obras, Urbanismo e Habitação do
Município de Parnaíba-MS.

Ratifico a despesa, em cumprimento às determinações contidas no art. 26, da Lei retro mencionada.

PROCESSO LICITATÓRIO N° 84/2020
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 42/2020
EMPRESA: D M P PNEUS E ACESSÓRIOS LTDA.

CNPJ no 37.549.524/0005-70.

VALOR; R$16.760,00(dezesseis mil setecentos e sessenta reais) a serem pagos em até 30 (trinta) dias após a apresen
tação da Nota Fiscal devidamente atestada pelo setor competente, em conformidade com a legislação vigente.

PRAZO; 60 (sessenta) dias.

Paranaiba-MS, 11 de maio de 2020.

RONALDO JOSÉ SEVERINO DE LIMA

PREFEITO MUNICIPAL

Matéria enviada por Raimunda Fernandes da Silva

PREVIM - Instituto de Previdência dos Servidores do Município de Paranaíba-MS

RESOLUÇÃO NO 013, DE 11 DE MAIO DE 2020

"Nomeia membros para compor o Comitê de Investimentos e exclui da comissão a Presidente do Conselho Administra
tivo."

MARCELO ALVES DE FREITAS, Diretor Executivo do Instituto de Previdência dos Servidores do Município de Paranaíba
- PREVIM, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE;

Art. 1°. Nomear, para compor o Comitê de Investimentos, as pessoas abaixo relacionadas, como titulares, sob a pre
sidência do primeiro;

•  MARCELO ALVES DE FREITAS - Diretor Executivo com certificação ANBIMA;

•  SIMONE ALMEIDA DA SILVA - Diretora Secretária e de Benefícios com certificação APIMEC;

ROBSON JESUS DA SILVA - Diretor Financeiro;

VANILA GARCIA BELO - Servidora do Previm;

•  ROGÉRIO LUIZ DE PAULO - Servidor do Previm com Certificação ANBIMA.

Art. 2®. Nomear para compor o Comitê de Investimentos as pessoas abaixo relacionadas, como suplentes;

•  LILIAN APARECIDA DE SOUZA- Membro do Conselho Administrativo;

•  STEFHANE FRANCO ROSA - Membro do Conselho Administrativo.

Art. 3®. Exciui-se da composição do Comitê de Investimentos, a Presidente do Conselho Administrativo.

Art. 4® - A investidora dos membros especificados nos artigos 1° e 2®. será de 01/05/2020 a 30/04/2023, em obediên
cia ao item XII do Regimento Interno.

Art. 5® - Esta Resolução entra em vigor da data de sua publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 01 de maio de 2020.

"Sede Administrativa do PREVIM", aos onze dias do mês de maio do ano de dois mil e vinte.

MARCELO ALVES DE FREITAS

Diretor Executivo

PUBLICADA E REGISTRADA, na secretaria do Instituto de Previdência dos Servidores do Município de Paranaíba - PRE
VIM, na data supra.

Matéria enviada porVanila Garcia Belo

www.dlarioaficialms.com.br/assomasul ^ gQ